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Le Ministre, qui a été l'hôte de la Résidence générale à Tunis
et à Rabat, ainsi que du Gouvernement général à Alger, a eu,
assisté de son collaborateur, des entretiens de nature commerciale
avec le Secrétaire général aux Affaires économiques en Algérie,
ainsi qu'avec le Directeur adjoint du Commerce extérieur à

Rabat.
M. et Mme Burckhardt ont terminé leur séjour en qualité

d'hôtes particuliers du Général Juin au Maroc.

Le ministre inspecta encore, sur la voie du retour, l'agence
consulaire à Tanger. .1 est rei.tré à Paris le 3 avril.

Chambre de Commerce Suisse en France

Nouvelle adresse de notre bureau en Suisse : 16, Bahnhofstrasse,
Zurich.

Commerce Franco-Suisse

Moy. mens. 1947 •

Imvier 1948
Février 1948.

France métropolitaine
(en milliers de fr. s.)

Union française
(en milliers de fr. s.)

Total
(en milliers de fr. s.)

Exportations
de

Suisse

Importations

en
Suisse

Balance
commerciale

française

Exportations
de

Suisse

Importations

en
Suisse

Balance
commerciale

française

Exportations
de

Suisse

Importa-
tions en
Suisse

41.111
32.405
26.909

Balance
commerciale

française

24.469
34 325
27-343

38.257
30 370
22.523

F 13.788
— 3-055
— 4.820

2-345
2 188
3.168

2.846
2.015
4.386

+ 501
— 153

+ 1.218

27.064
36.513
30.511

+ 14.047
— 4.i08
— 3.602

CALENDRIER DES FOIRES ET EXPOSITIONS
Lyon 3 avril au 12 avril 1948 Foire de Lyon.
Bâle 10 avril au 20 avril 1948 Foire de Bâle.
Paris Ier au 17 mai 1948 Foire de Paris.
Genève 5 mai au 17 mai 1948 Foire franco-suisse de l'alimentation et des arts ménagers.
Lille 29 mai au 13 juin 1948 Foire de Lille.
Bordeaux 13 au 28 juin 1948 Foire de Bordeaux.
Bâle 21 août au 29 août 1948. Exposition philatélique internationale.
Stra bourg 4 au 19 septembre 1948 Foire de Strasbourg.
Lausanne 11 au 26 septembre 1948. Comptoir suisse.
Marseille 11 au 27 septembre 1948. Foire de Marseille.
Lugano 2 au 17 octohre 1048 F^ire suisse de Lugano.
Saint-Gall octobre 1948 Olma.

Petites Annonces classées
N.-B.— Sauf indications contraires, les réponses aux petites annonces doivent être adressées, sous enveloppe affranchie à 6fr.fr. pourla France et à 1 0 fr. fr. pour la Suisse, à la Chambre de commerce suisse en France, 1 6, avenue de l'Opéra, Paris, qui les fera

parvenir aux intéressés Ne pas oublier de rappeler les numéros qui suivent chaque annonce.

SECRÉTARIAT
POUR VOS AFFAIRES A PARIS, une excellente

secrétaire particulière est à votre
disposition pour vos démarches votre
courrier, etc. HUOT. Labcrde 63-76
(132).

VEKT5S DE PRODUITS
Concentrés de dattes en fûts fer de 300 kg.

toutes quantités disponibles. Ecrire J.
BIGORRE, 5, rue de la Paix. ORAN
(Algérie) (138).

OFFRES D'EMPLOI
Jeune technicien Génie civil demandé pour

situation stable et indépendante en
province. Préférence sera donnée à candidat
ayant quelques années de pratique dans la
fabrication de produits en béton
manufacturé et pierre reconstituée. Adresser
demande détaillée avec références et
prétentions 1 40).

Société Helvétique de Bienfaisance, 10 rue
Hérold, Paris-Ier, cherche ASSISTANTE
SOCIALE diplômée, nationalité suisse, en
France depuis plusieurs années si possible
(activité rémunérée). Adresser « curriculum

vitae», photo et références à l'adresse
ci-dessus (141).

VENTES D'IMMEUBLES

PARIS-AUTEUIL Beaux IMMEUBLES Gd
confort. Petits et grands appartements
175 pièces à vendre en totalité FOUR-
NIER, 66 r. Lecourbe. PARIS-XV« 1 43).

LOCAUX COMMERCIAUX

PARIS-OPÉRA Magasin pour commerce
luxe superficie totale 1 35 m2 en sous-sol,
rez-de-chaussée, Ier étage. 15 millions
FOURNIER, 66 r. Lecourbe. PARIS-
XVe (142).

ÉCHANGES D'APPARTEMENT
Fr.-suisse habitant Genève réint. Paris éch.

app. 3 p. s. b. conf. total, près quai Wilson,
c. sim. ou plus grand Paris. Tél. OBE :

72-97 (145).

DIVERS

FRANÇAIS partant tournée Chili,
courant 48, recherche toutes offres-
et propositions commerciales, mis
sions, etc. Créantagence à Santiago, désire
entrer relations avec tous fabricants
susceptibles livrer marchanaises diverses,
avec exclusivité de vente si possible.
Ecrire n° 1 39.

Jeune ménage avec une petite fille 2 ans
cherche bonnede touteconfianceaimantles
enfants.EcrireTRANSPORTS DURAND
46. rue de la Véga, PARIS XII«- (144).

Représentant voyageant France et Suisse.
Références et relations Ier ordre se tient à

disposition pour conclure affaires intéressantes.

Offre 1 46.

SOCIÉTÉ D'EXPLOITATION des PORTS-FRANCS

et des ENTREPOTS DE L ÉTAT DE GENÈVE

GENÈVE

Entreposage de toutes marchandises sous régime de douane
Location de caves et magasins particuliers - Manutentions

Warrants - Nantissements - Encaissements
Les tarifs spéciaux de chemins de fer sont applicables
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