

Zeitschrift: Revue économique franco-suisse
Herausgeber: Chambre de commerce suisse en France
Band: 28 (1948)
Heft: 4

Rubrik: Petites annonces classées

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 07.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Le Ministre, qui a été l'hôte de la Résidence générale à Tunis et à Rabat, ainsi que du Gouvernement général à Alger, a eu, assisté de son collaborateur, des entretiens de nature commerciale avec le Secrétaire général aux Affaires économiques en Algérie, ainsi qu'avec le Directeur adjoint du Commerce extérieur à Rabat.

M. et Mme Burckhardt ont terminé leur séjour en qualité d'hôtes particuliers du Général Juin au Maroc.

Le ministre inspecta encore, sur la voie du retour, l'agence consulaire à Tanger. Il est rentré à Paris le 3 avril.

Chambre de Commerce Suisse en France

Nouvelle adresse de notre bureau en Suisse : 16, Bahnhofstrasse, Zurich.

Commerce Franco-Suisse									
	FRANCE MÉTROPOLITaine (en milliers de fr. s.)			UNION FRANÇAISE (en milliers de fr. s.)			TOTAL (en milliers de fr. s.)		
	Exportations de Suisse	Importations en Suisse	Balance commerciale française	Exportations de Suisse	Importations en Suisse	Balance commerciale française	Exportations de Suisse	Importations en Suisse	Balance commerciale française
Moy. mens. 1947 .	24.469	38.257	+ 13.788	2.345	2.846	+ 501	27.064	41.111	+ 14.047
Janvier 1948 . .	34.325	30.370	— 3.055	2.188	2.075	— 153	36.513	32.405	— 4.108
Février 1948 . .	27.343	22.523	— 4.820	3.168	4.386	+ 1.218	30.511	26.909	— 3.602

CALENDRIER DES FOIRES ET EXPOSITIONS

Lyon	3 avril au 12 avril 1948	Foire de Lyon.
Bâle	10 avril au 20 avril 1948	Foire de Bâle.
Paris	1 ^{er} au 17 mai 1948	Foire de Paris.
Genève	5 mai au 17 mai 1948	Foire franco-suisse de l'alimentation et des arts ménagers.
Lille	29 mai au 13 juin 1948	Foire de Lille.
Bordeaux	13 au 28 juin 1948	Foire de Bordeaux.
Bâle	21 août au 29 août 1948	Exposition philatélique internationale.
Straasbourg	4 au 19 septembre 1948	Foire de Strasbourg.
Lausanne	11 au 26 septembre 1948	Comptoir suisse.
Marseille	11 au 27 septembre 1948	Foire de Marseille.
Lugano	2 au 17 octobre 1948	Foire suisse de Lugano.
Saint-Gall	octobre 1948	Olma.

Petites Annonces classées

N.-B.— Sauf indications contraires, les réponses aux petites annonces doivent être adressées, sous enveloppe affranchie à 6 fr. fr. pour la France et à 10 fr. fr. pour la Suisse, à la Chambre de commerce suisse en France, 16, avenue de l'Opéra, Paris, qu'il sera parvenu aux intéressés. Ne pas oublier de rappeler les numéros qui suivent chaque annonce.

SECRÉTARIAT

POUR VOS AFFAIRES A PARIS, une excellente secrétaire particulière est à votre disposition pour vos démarches votre courrier, etc. HUOT, Laberde 63-76 (132).

VENTES DE PRODUITS

Concentrés de dattes en fûts fer de 300 kg. toutes quantités disponibles. Ecrire J. BIGORRE, 5, rue de la Paix, ORAN (Algérie) (138).

OFFRES D'EMPLOI

Jeune technicien Génie civil demandé pour situation stable et indépendante en province. Préférence sera donnée à candidat ayant quelques années de pratique dans la fabrication de produits en béton manufacturé et pierre reconstituée. Adresser demande détaillée avec références et présentations (140).

Société Helvétique de Bienfaisance, 10 rue Hérod, Paris-1^{er}, cherche **ASSISTANTE SOCIALE** diplômée, nationalité suisse, en France depuis plusieurs années si possible (activité rémunérée). Adresser « curriculum vita », photo et références à l'adresse ci-dessus (141).

VENTES D'IMMEUBLES

PARIS-AUTEUIL Beaux **IMMEUBLES** Gd confort. Petits et grands appartements 175 pièces à vendre en totalité **FOURNIER**, 66 r. Lecourbe. PARIS-XV^e (143).

LOCAUX COMMERCIAUX

PARIS-OPÉRA Magasin pour commerce luxe superficie totale 135 m² en sous-sol, rez-de-chaussée, 1^{er} étage. 15 millions **FOURNIER**, 66 r. Lecourbe. PARIS-XV^e (142).

ÉCHANGES D'APPARTEMENT

Fr.-suisse habitant Genève réint. Paris éch. app. 3 p. s. b. conf. total, près quai Wilson, c. sim. ou plus grand Paris. Tél. OBE : 72-97 (145).

DIVERS

FRANÇAIS partant tournée Chili, courant 48, recherche toutes offres et propositions commerciales, missions, etc. Créantagence à Santiago, désire entrer relations avec tous fabricants susceptibles livrer marchandises diverses, avec exclusivité de vente si possible. Ecrire n° 139.

Jeune ménage avec une petite fille 2 ans cherche bonne de toute confiance aimant les enfants. Ecrire TRANSPORTS DURAND 46, rue de la Véga, PARIS XII^e (144).

Représentant voyageant France et Suisse. Références et relations 1^{er} ordre se tiennent à disposition pour conclure affaires intéressantes. Offre 146.

SOCIÉTÉ D'EXPLOITATION des PORTS-FRANCS et des ENTREPOTS DE L'ÉTAT DE GENÈVE GENÈVE

Entreposage de toutes marchandises sous régime de douane
Location de caves et magasins particuliers - Manutentions
Warrants - Nantissements - Encaissements
Les tarifs spéciaux de chemins de fer sont applicables